PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2018 г. № 133
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 6 Положения
о региональном государственном надзоре за состоянием,

содержанием, сохранением, использованием,
популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия регионального значения,
объектов культурного наследия местного
(муниципального) значения, выявленных
объектов культурного наследия
В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2017 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Тыва от 18 января 2013 г. № 1772 ВХ-1 «Об охране и использовании объектов историко-культурного наследия народов Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 2 пункта 6 Положения о региональном государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 4 октября 2017 г. № 438, изменение, дополнив абзацем  следующего содержания:
«мер по обеспечению доступности для инвалидов объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

       О. Натсак